
DETENTORA / ATA PREÇO ATUAL

ZENVIA MOBILE 
SERVIÇOS DIGITAIS 

S/A                                                        
ARP 16.08/15

R$ 0,03933 / Unid

ITEM Descrição
1 1.1 - Ref: X654X11L – Preto – X656 R$ 971,94 / Unid
2 2.1 - Ref: T654X11L – Preto – T654 R$ 797,36 / Unid
3 2.2 - Ref: C782X1KG – Preto – C782 R$ 820,00 / Unid
4 2.3 - Ref: C782X1CG – Ciano – C782 R$ 820,00 / Unid
5 5.1 - Ref: C782X1MG – Magenta – C782 R$ 844,00 / Unid
6 6.1 - Ref: C782X1YG – Amarelo – C782

Até 50 pontos por pavimento R$ 2.846,00  / Unit
De 51 a 100 pontos por pavimento R$ 4.448,00  / Unit
De 101 a 150 pontos por pavimento R$ 6.243,00  / Unit
De 151 a 200 pontos por pavimento R$ 7.839,00  / Unit
Acima de 201 pontos por pavimento R$ 11.025,00  / Unit

Testes de recuperação, estresse, segurança, carga e desempenho R$ 44,63  /l Hora

Item  DESCRIÇÃO - Páginas lógicas impressas 
1 Sem acabamento e/ou  em formato de blocos - A4 branco R$ 47,16  - Unit.Mil. 
2 Sem acabamento com adição de uma etiqueta AR e envelope saco - A4 branco R$ 97,53 - Unit.Mil. 

3
Booklets montados c/2 grampos centralizados e faces perfiladas, fechamento c/  
bolinha de vinil A4 branco

R$ 97,53 - Unit.Mil. 

4 Booklets montados c/2 grampos  centralizados e faces perfiladas - A4 c/01 cor R$ 97,53 - Unit.Mil. 

5

A4 branco com adição de folhas (capa) coloridas / brancas de gramaturas diferentes e 
um grampo parte lateral esquerda ou blocadas com cola especial  - A4 branco + A4 de 
outra cor e Gramatura diferente

R$ 97,53 - Unit.Mil. 

6
Apostilas com acabamento espiral blocado, aprisionados com colchete nos furos - A4 
branco

R$ 97,53 - Unit.Mil. 

7
Apostilas com acabamento espiral blocado, aprisionados com colchete nos furos - A5 
branco

R$ 97,53 - Unit.Mil. 

8
Apostilas com acabamento espiral blocado, aprisionados com colchete nos furos - A4 
Colorido

R$ 97,53 - Unit.Mil. 

9 A4 Colorido - A4 branco R$ 304,61 - Unit.Mil. 
10 Autoenvelope - A4 c/04 cores R$ 47,16 - Unit.Mil. 
11 Autoenvelope - A4 c/04 cores R$ 51,88 - Unit.Mil. 
12 Autoenvelope - A5 branco R$ 41,53 - Unit.Mil. 
13 Autoenvelope - A3 c/04 cores R$ 51,78 - Unit.Mil. 
14 Autoenvelope - A3 branco R$ 48,73 - Unit.Mil. 
15 Autoenvelope com inserção de fotos - A4 branco R$ 50,74 - Unit.Mil. 
16 Autoenvelope - A4 branco com serrilha R$ 51,88 - Unit.Mil. 
17 Autoenvelope -A/4 branco ou colorido R$ 47,16 - Unit.Mil. 
18 Cédulas em Braile Vazada com gramatura diferente - A/4 branco R$ 1.126,40 - Unit.Mil. 

1.1

Google Maps APls Premium Plan com 1 milhão MAPS API Credits em ambiente externo 
à PMSP. Incluso 100 mil requisições/dia via webservice das APIs. Ampla Concorrência

R$ 1.140.000,00 - Unid Lic.

2.1

Google Maps APls Premium Plan com 500 mil MAPS API Credits em ambiente interno à 
PMSP. Incluso 100 mil requisições/dia via webservice das APIs. Ampla Concorrência

   R$ 1.140.000,00 - Unid Lic.

3.1
Google Maps APls Premium Plan para rastreamento de até 1.667 Ativos Móveis com 
acesso ilimitado aos Maps API Credits.  Incluso uso via  webservice das APIs. Ampla 

R$  720.000,00 - Unid Lic.

Serviço de Consultoria (sem logistica incluída) R$ 238,00 - Hs
Treinamento para Desenvolvedores 32 horas (preços por turma de até 5 pessoas) R$ 16.800,00 - Turmas 

MODELO: Marca / Descrição
I 1190 + 
MESA 

OFÍCIO
KODAK  - Scaner Tipo I - A4 R$ 1.686,60 - Unit.

I 3400 + 
MESA 

OFÍCIO
KODAK - Scaner Tipo I - A3 R$ 10.053,14 - Unit.

MODELO: Marca / Descrição

MODELO: Marca / Descrição

MIGRAÇÃO  de códigos-fonte e dados dos sistemas legados PRODAM R$ 2.1097  / linha

R$ 2.0053  / linha

R$  262,42/ unid
R$  262,42/ unid
R$  262,42/ unid
R$  262,42/ unid
R$  262,42/ unid
R$  262,42/ unid
R$  262,42/ unid
R$  262,42/ unid
R$  262,42/ unid

R$ 2.110,44 / unid
R$ 2.110,44 / unid

GOLDEN 
DISTRIBUIDORA LTDA.                                

ARP 10.01/16

ALL TRUST SERVIÇOS 
E CONSULTORIA 

LTDA. - EPP.                                     
ARP 05.03/16-A

PRIME CONTROL 
CONSULTORIA LTDA-

EPP                                 
ARP 01.05/16

              R$ 1.855,26 - Unit.KODAK - Scaner Tipo I - A4 - Cota Reservada

KODAK ALARISS 
BRASILSS 

COMÉRCIO DE  
MATERIAL 

FOTOGRÁFICO E 
SERVIÇOS LTDA.     

ARP 10.11/16

GEOAMBIENTE 
SENSORIAMENTO 

REMOTO LTDA.                                  
ARP 13.07/16

C.T.I.S. 
TECNOLOGIA S/A          

ARP 16.05/16

Projetos de Rede

Modalidade de Testes:

 Licenciamento / Serviço

 MENSALIDADE -  Acessos SEM  Redundância   

Velocidade 16.384
Velocidade 34.816
Velocidade 50.000
Velocidade 100.000

Consórcio GREEN 
OCEAN:  4BEARS 

INFORMÁTICA LTDA 
(Empresa Lider); 

XSEED SOFTWARE e 
CONSULTORIA LTDA.   

ARP 07.11/15 MANUTENÇÃO evolutiva dos sistemas legados PRODAM

Velocidade 2.500.000

Intalação  - Acessos  SEM  Redundância

Velocidade 4.096
Velocidade 8.192

Velocidade 155.000
Velocidade 1.000.000

COMUNICADO 08/2017 - PRODAM de 10/08/2017
Relação de suprimentos, equipamentos, softwares e preços registrados em conformidade com:                                                                                                                             

Art.32 do Decreto nº. 44.279/03; Decreto Municipal 56.114 - 01/06/2015

Prestação de Serviços de envio de mensagens curtas de texto (SMS)

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Velocidade 10.000

Linguagens; Oracle7 / DB2 / VSAM

1

Velocidade 256

I1190 + 
MESA 

OFÍCIO

4U DIGITAL 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELLI - 
EPP                          

ARP 12.11/16

ROSS TECH - 
INFORMÁTICA 
EIRELLI - EPP                
ARP 11.11/16

PRODUTO

CONSULTORIA E TREINAMENTO

R$ 11.058,00  - Unid.FUJITSY  - Scaner II - A3 - Cota ReservadaFI-6770
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DETENTORA / ATA PREÇO ATUAL

COMUNICADO 08/2017 - PRODAM de 10/08/2017
Relação de suprimentos, equipamentos, softwares e preços registrados em conformidade com:                                                                                                                             

Art.32 do Decreto nº. 44.279/03; Decreto Municipal 56.114 - 01/06/2015

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PRODUTO

R$ 164,82 / unid
R$ 529,25 / unid
R$ 659,29 / unid

R$ 1.112,13 / unid
R$ 1.436,54 / unid
R$ 1.977,88 / unid
R$ 2.528,88 / unid
R$ 3.249,76 / unid
R$ 3.436,10 / unid

R$ 12.103,49 / unid
R$ 27.976,99 / unid

R$ 524,83 / unid
R$ 524,83 / unid
R$ 524,83 / unid
R$ 524,83 / unid
R$ 524,83 / unid
R$ 524,83 / unid
R$ 524,83 / unid
R$ 524,83 / unid
R$ 524,83 / unid

R$ 4.185,87 / unid
R$ 4.185,87 / unid

R$ 263,72 / Unid. Mensal

R$ 1.053,16/ Unid. Mensal

R$ 1.117,75/ Unid. Mensal

R$ 2.221,28 / Unid. Mensal

R$ 2.253,14 / Unid. Mensal
R$ 3.473,82 / Unid. Mensal
R$ 4.596,94 / Unid. Mensal
R$ 4.868,59 / Unid. Mensal
R$ 5.726,49 / Unid. Mensal

R$ 20.580,68 / Unid. Mensal
R$ 49.494,01 / Unid. Mensal

ITEM DESCRIÇÃO
2.2 Certificados A3 e-CPF com leitora R$ 48,60 / Unid
2.3 Certificados A3 e-CNJ com leitora R$ 74,99 / Unid
2.4 Certificados A3 e-CPF em Token R$ 46,04 / Unid
2.5 Certificados A3 e-CNJ em Token R$ 67,74/Unida
2.6 Certificados A1 e-CPF R$ 39,90/ UNID
2.7 Certificados A1 e-CNPJ R$ 44,98 / Unid
2.8 Certificados SSL/TLS R$ 59,98 / Unid
2.9 Certificados INFOCONV R$ 49,00 / Unid

2.10 Vistoria Presencial R$ 7,42 / Unid

ITEM LOTE / CARACTERÍSTICA
1.1 -  Switch Tipo 1 - Switch fast-ethernet 24 portas FE 100 Base-TXC, 2 portas, 1Gbe 
100 Base-TX, 2 portas, 1 Gbe 1000BASE T, 2 portas 1 Gbe SFP AMPLA 
CONCORRÊNCIA

R$ 825,00 / Unit

1.2 - Módulo Transceiver 1.1 -  SFP 1000 Base SX para switch Tipo 1 - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

R$ 117,27 / Unit

2.1 -  Switch Tipo 3 - Switch  24 portas, 1Gbe 1000 Base-T.2 portas, 1 GbE SFP  
AMPLA CONCORRÊNCIA

R$ 1.431,32 / Unit

2.2 - Módulo Transceiver 1.1 -  SFP 1000 Base SX para Switch Tipo 3 - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

R$ 117,27 / Unit

3.1 - Cordão óptico duplex, multimodo, OM2 20/125, 3m, LC/UPC para LC/UPC AMPLA 
CONCORRÊNCIA

R$ 58,07 / Unit

3.2 - Cordão óptico duplex, multimodo, OM3 50/125 (10GbE), 3m,  em, LC/UPC para 
LC/UPC.  AMPLA CONCORRÊNCIA

R$ 58,07 / Unit

3.3 - Cordão óptico duplex, monomodo padrão, 3m, LC/UPC  para LC/UPC. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

R$ 54,07 / Unit

3.4 - Cordão óptico duplex, monomodo padrão, SMF, 3m, LC/UPC  para LC/UPC. 
AMPLA CONCORRÊNCIA

R$ 54,07 / Unit

3.1 - Cordão óptico duplex, multimodo, OM2 20/125, 3m, LC/UPC para LC/UPC. COTA 
RESERVADA PARA MICROEMPRESAS (me) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
(EPP)

R$ 58,06 / Unit

3.2 - Cordão óptico duplex, multimodo, OM3 50/125 (10GbE), 3m,  em, LC/UPC para 
LC/UPC.   COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS (me) E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP)

R$ 58,07 / Unit

3.3 - Cordão óptico duplex, monomodo padrão, 3m, LC/UPC  para LC/UPC. COTA 
RESERVADA PARA MICROEMPRESAS (me) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
(EPP)

R$ 54,06 / Unit

3.4 - Cordão óptico duplex, monomodo padrão, SMF, 3m, LC/UPC  para LC/UPC. 
COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS (me) E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE (EPP)

R$ 54,06 / Unit

1.1 -  Switch Tipo 1 - Switch fast-ethernet 24 portas FE 100 Base-TXC, 2 portas, 1Gbe 
100 Base-TX, 2 portas, 1 Gbe 1000BASE T, 2 portas 1 Gbe SFP COTA RESERVADA 
PARA MICROEMPRESAS (me) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)

R$ 849,97 / Unit

1.2 - Módulo Transceiver 1.1 -  SFP 1000 Base SX para Switch Tipo 1 - COTA 
RESERVADA PARA MICROEMPRESAS (me) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
(EPP)

135,19 / Unit

2.1 -  Switch Tipo 3 - Switch  24 portas, 1Gbe 1000 Base-T.2 portas, 1 GbE SFP  COTA 
RESERVADA PARA MICROEMPRESAS (me) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
(EPP)

R$ 1.474,97 / Unit

2.2 - Módulo Transceiver 1.1 -  SFP 1000 Base SX para Switch Tipo 3 - COTA 
RESERVADA PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
(EPP)

R$ 135,17 / Unit

LOTE III 
AMPLA 

CONCOR-
RÊNCIA

LOTE III 
COTA 

RESER-
VADA

BINÁRIO 
DISTRIBUIDORA DE 

EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA.                    

ARP 04.05/17

BT2M INFORMÁTICA 
LTDA-EPP                        

ARP 05.05/17

LOTE I  
COTA 

RESER- 
VADA

LOTE II  
COTA 

RESER- 
VADA

Ressaltamos que deve ser observado previamente à contratação, o disposto nos artigos 4º, 28º e 34º do Decreto Municipal nº 44.279/03, alterado pelos 
Decretos Municipais nº 46.662/05 e 50.605/09, e no artigo 6º da Lei Municipal nº 13.278/02.

Velocidade 10.000
Velocidade 16.384
Velocidade 34.816
 Velocidade 50.000
Velocidade 100.000
Velocidade 155.000

SERASA S/A                           
ARP 03.05/17

Velocidade 256
Velocidade 4.096
Velocidade 8.192

Velocidade 1.000.000
Velocidade 2.500.000

 MENSALIDADE  - Acessos COM  Redundância   

Velocidade 34.816
Velocidade 50.000
Velocidade 100.000
Velocidade 155.000
Velocidade 1.000.000
Velocidade 2.500.000

Velocidade 256
Velocidade 4.096
Velocidade 8.192
Velocidade 10.000
Velocidade 16.384

 INSTALAÇÃO -  Acessos COM Redundância 

Velocidade 34.816
 Velocidade 50.000
Velocidade 100.000
Velocidade 155.000
Velocidade 1.000.000
Velocidade 2.500.000

Velocidade 256
Velocidade 4.096
Velocidade 8.192
Velocidade 10.000
Velocidade 16.384

TELEFÔNICA BRASIL 
S/A.     ARP 06.11/15

LOTE I 
AMPLA 

CONCOR-
RÊNCIA

LOTE II 
AMPLA 

CONCOR-
RÊNCIA
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